
1 
 

 

 
       Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE Padre Cesare Albisetti 
Via dei Vignali, 19 –  24030 Terno d’Isola (Bg) 

Tel: 035 4940048 – Fax: 035 4949672 
e-mail uffici: BGIC88100D@istruzione.it - BGIC88100D@pec.istruzione.it 

Posta Certificata:bgic88100d@pec.istruzione.it  
C.F. 91026020163 – Codice Univoco UF5HE4 

sito - www.icternodisola.gov.it 

  
- Pubblicità Legale – Albo on-line 
- Amministrazione Trasparente  
- www.icternodisola.gov.it 
- Al personale docente IC “Padre Cesare Albisetti” - sede  

 
Determina Avviso Selezione Personale Interno per il ruolo di ESPERTI e TUTOR - Progetto PON/FSE10.2.2A-
FSEPON-LO-2017-416-  Titolo COMPETENZE DI BASE – CODICE CUP: I15B17000130007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, 
approvato con DPR n° 275 del 8/3/99 

VISTO l'art. 7 comma 6 - bis del D. Lgs. n. 165 del 2001; 

VISTO l'art. 33 comma 2, lettera g) del D I. n. 44 del 2001 con il quale viene affidata al 
Consiglio di Istituto la determinazione dei criteri generali per la stipula dei 
contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO l'art. 40 del Decreto Interministeriale n° 44 del 1/2/2001 con il quale viene 
attribuita alle istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione 
d'opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l'arricchimento dell'offerta formativa nonché la realizzazione di 
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTI gli articoli 5 e 7 - c.6 del D. L.gs n° 165 del 30.08.2001 sul potere di 
organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire 
incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio 

VISTA la Circolare n°2 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
Funzione Pubblica – dell’11 marzo 2008 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2018 Progetto P30 – PON/FSE10.2.2A-FSEPON-LO-
2017-416-  Titolo COMPETENZE DI BASE – CODICE CUP: I15B17000130007 
approvato dal Consiglio di Istituto in data 13 febbraio 2018 con delibera n. 99. 

VISTO 
 

l’ Avviso pubblico “prot. N.1953 del 21/02/2017” . Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff.  
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base- 

mailto:BGIC88100D@istruzione.it
mailto:BGIC88100D@pec.istruzione.it
http://www.icternodisola.gov.it/
http://www.icternodisola.gov.it/




2 
 

Competenze di base 

VISTA 
 

l’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti 
ammessi al finanziamento, avvenuta con nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° 
0038439 del 29/12/2017; 

VISTA la nota MIUR .AOODGEF /38450 del 29/12/2017 indirizzata all’USR Lombardia 
con cui si comunica l’impegno finanziario della proposta formativa, presentata 
dall’I.C. di Terno d’Isola, con formale autorizzazione all’avvio delle attività, 
indicando i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 

VISTA a specifica lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/200 del  10/01/2018, 
disponibile nella Gestione Finanziaria, all’interno del “Sistema Informativo Fondi 
(SIF) 2020; 

VISTE le Linee guida di riferimento; 

CONSIDERATA le tabelle di valutazione dei titoli approvate in sede di Collegio dei Docenti con 
delibera n. 4 del 28 giugno 2018 e in sede di Consiglio di Istituto con delibera n. 
125 del 30 giugno 2018; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione di ESPERTI e TUTOR  INTERNI per i moduli 
previsti; 

VISTA la disponibilità di bilancio 

 
DETERMINA 

 
Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2 Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione mediante avviso pubblico di personale interno per 
il conferimento degli incarichi  di ESPERTI e TUTOR per la realizzazione dei moduli da realizzare. 
Art. 3 La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti nell’avviso pubblico a cui si 
rimanda. 
Art. 4 Si determina di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 
esecuzione del provvedimento.  
Art. 5 L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2018:  P30 - PON/FSE10.2.2A-
FSEPON-LO-2017-416-  Titolo COMPETENZE DI BASE – CODICE CUP: I15B17000130007. 
 Art.6 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
individuato il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof.ssa Rosa Gualandris, quale Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP).  
Art.7 La presente determina venga pubblicata all’albo on - line della scuola al seguente indirizzo: 
www.icternodisola.gov.it 

 
 
         Il dirigente scolastico 
           Rosa Gualandris 
 
(documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005    e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa) 

 


		2018-09-17T14:10:02+0200
	GUALANDRIS ROSA




